
Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Beamte 

Laufbahngruppen Besoldungs­ Zahl der Stelle Zahl der Stellen besetzt am 
gruppe 2019/2020 2017/2018 30.06.2018 

Wahlbeamte B 7 1 1 1 
B 6 -

B 5 1 1 
B 4 -

B 3 -

Laufbahngruppe 2 B 2 3 3 3 
A 16 13 12 8 
A 15 15 22 21 
A 14 47 41 41 

2. Einstiegsamt A 13 (2. EA) 6 9 8 
A 13 (1. EA) 19 15 15 
A 12 84 80 79 
A 11 103 77 76 
A 10 61 66 60 

1. Einstiegsamt A 9 2 1 1 
355 328 313 

Laufbahngruppe 1 A9 + Z. 1 1 1 
A 9 74 69 65 
A 8 56 50 48 
A 7 11 12 11 

2. Einstiegsamt A 6 1 - -

143 132 125 

G e s a m t :  498 460 438 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Tariflich Beschäftigte 

Entgeltgruppen TVöD Zahl der Stellen 
2019/2020 

Zahl der Stellen 
2017/2018 

besetzt am 
30.06.2018 

Entgeltgruppen 
AT 5 4 4 
15 9 9 9 
14 13 13 12 
13 19 18 18 
12 53 50 49 
11 56 54 51 
10 49 48 42 
9 - 110 103 
9c 7 - -

9b 57 - -

9a 124 - -

8 68 153 147 
7 35 - -

6 65 100 99 
5 120 116 108 
4 2 - -

3 13 20 19 
2 3 4 4 

S 18 2 
S 17 1 - -

S 15 2 1 1 
S 14 27 27 27 
S13 - 1 1 
S12 39 32 28 
S8 3 3 3 
S4 6 6 6 

G e s a m t :  778 769 731 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Gliederung Beamte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnung Wahlbeamte Laufbahnqruppe 2 Laufbahnarunne 1 

0.01.20 
0.02.10 
0.02.20 
0.05.10 
0.06.10 
0.07.10 
100000 
0.10.20 
0.10.30 
110000 
0.11.10 
0.11.20 
0.11.30 
0.11.40 
140000 
0.14.10 
0.17.10 
0.17.20 
200000 
0.20.10 
220000 
0.22.10 
0.22.20 
0.22.30 

bereich 
01 
01 
01 
01 
01 
05 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
01 
04 
01 
01 
15 
01 
15 
01 

Sonstige Funktionen 
Pressestelle, Öffentlichkeitsarbeit 
Büro Landrat 
Kreistagsbüro 
Kommunalaufsicht, Wahlen 
Kommunales Integrationszentrum 
Organisationskostenstelle Amt 10 
Organisation 
Informationstechnik und Kommunikation 
Organisationskostenstelle Amt 11 
Personalwirtschaft 
Personalmanagement 
Personalgestellung an Dritte 
Allgemeinen Dienste 
Organisationskostenstelle Amt 14 
Rechnungsprüfungen 
Kreisarchiv, Bibliothek 
Gedenkstätte "Landjuden an der Sieg" 
Organisationskostenstelle Amt 20 
Allgemeines Finanzwesen 
Organisationskostenstelle Amt 22 
Liegenschaften/Versicherungen 
Beteiligungen 
Gebäudewirtschaft 

B7 

0,85 

0,85 

B5 

1,00 

1,00 

B2 
0,20 

0,05 

0,23 

0,23 

1,00 

0,10 

0,22 

0,22 

2,25 

A16 
0,05 

1,00 

1,00 
1,00 

3,05 

A15 
0,05 

1,70 
0,30 

1,00 

1,00 
0,75 
0,25 

5,05 

A14 
0,10 
0,85 
1,15 

1,00 

0,45 
0,55 

1,00 

1,00 

1,00 

I,00 

0,10 
0,90 
2,00 
II,10 

A 13 (2 EA) 

1,00 

1,00 

A 13 (1. EA) 

2,00 

1,00 

1,00 

0,65 
1,35 

1,00 

1,00 

1,00 
9,00 

A12 
0,54 
1,00 
1,00 

1,00 

7,00 

1,00 
2,46 
4,00 

7,00 
1,00 

5,00 

0,35 
0,65 
1,00 
33,00 

A11 

1,00 

1,00 

0,50 
2,50 
1,00 
1,00 

1,00 

2,00 

0,56 
1,00 
3,00 
14,56 

A10 

0,00 

A9-
1.EA 

1,00 

1,00 

A9Z-
2. EA 

0,00 

A9-
2.EA 

7,00 

1,00 

8,00 

A8 

0,20 
I,80 

2,00 

7,00 

II,00 

A7 

0,00 

A6 

0,00 

gesamt 
2,94 
2,85 
3,05 
1,00 
3,00 
1,00 
0,23 
9,15 
1,85 
1,23 
9,35 
6,65 
6,46 
9.00 
0,10 
10,00 
1,75 
0,25 
0,22 

19,00 
1,22 
1.01 
2,55 
7,00 

100,86 



Gliederung Beamte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnung Wahlbeamte Laufbahnqruppe 2 Laufbahnarunoe 1 

bereich B7 B5 B2 A16 A15 A14 A 1 3 (2 EA) A 13 (1. EA) A12 A11 A10 
A9-
1.EA 

A9Z-
2. EA 

A9-
2.EA A8 A7 A6 0.22.40 10 Wohnungsbauförderunq 1,44 1,00 2,44 0.22.50 12 Straßenbau 1,00 1,00 300000 01 Organisationskostenstelle Amt 30 0,30 0,30 0.30.10 01 Rechtsangelegenheiten 0,20 0,95 1,90 3,05 0.30.20 02 Aufenthalts regelungen 0,60 2,00 1,00 5,00 5,00 26,00 8,00 47,60 0.30.30 02 Ordnungsangelegenheiten 0,10 0,20 2,00 2,00 1,00 5 30 0.30.40 02 Staatsangehörigkeiten u. Personenstand 0,05 0,80 1,00 1,00 3,00 5 85 0.31.10 02 KPB Zentrale Aufgaben, Polizeiverw. 0,10 1,00 1,00 1,00 5,00 6,00 14,10 360000 02 Organisationskostenstelle Amt 36 0,20 0,20 0.36.10 02 Verkehrssicherung 0,50 0,45 3,00 3,00 2,00 8 95 0.36.20 02 Erlaubnisse z. Personen- u. Güterbeförd. 0,10 0,55 1 00 1,65 0.36.30 02 Zulassung und Abmeldunq 0,10 0,40 1,50 0,30 0,70 1,45 6,05 10,50 0.36.40 02 Überwachung der Halterpflichten 0,10 0,20 0,15 0,75 0,30 1,48 0,95 3 93 0.36.50 02 Fahrerlaubnisse und Überwachung 0,10 0,40 1,35 0,95 4,00 2,00 2,07 10 87 0.36.60 02 Überwachung des fließenden Verkehrs 0,10 1,00 1,00 1 00 7,00 4,00 14 10 380000 02 Organisationskostenstelle Amt 38 0,25 1,00 0,15 1 40 0.38.10 02 Rettungswesen 0,60 2,71 4,81 11,40 0,17 0,05 19 74 0.38.11 02 Trägerschaft Rettungsdienst 0,35 0,15 0,50 0,14 1 14 0.38.20 02 Feuer-/Brandschutz. Techn. Hilfeleist. 0,75 1,68 3,89 7,65 0,34 0 60 14 91 0.38.30 02 Gefahrenabwehr 0,30 0,46 0,80 0,95 0,35 0,20 3 06 390000 

0.39.10 
02 
02 

Organisationskostenstelle Amt 39 
Verbraucherschutz 0 33 

0,20 0,20 

0.39.20 02 Schlachttier- und Fleischuntersuchunq 0,02 0,10 0,03 
0,85 1,45 

0,75 
4,15 
0 90 0.39.30 

0.40.10 
02 
03 

Tiergesundheit/Veterinärwesen 
Schulaufsicht 

0,65 
0 36 

0,90 3,70 0,55 1,15 0,80 7,75 

0.40.20 
0.40.30 
0.40.40 
0.40.50 

CO 
CO 

CO 
CO 

o
 o

 o
 o

 

Ausbildungsförderunq 
Berufkollegs 
Förderschulen 
Beschulung an Schulen anderer Träger 

0,10 0,00 0,75 

0,02 
0,21 
0,20 
0,01 
4,75 3,95 

0,10 
0,70 
0,28 
0,02 

11,90 1,00 7,00 

1,00 
1,00 
0,13 
0,85 
0,02 
16,00 

2,00 

0,80 
0,20 

34,44 

1,00 
1,00 

13,00 1,00 1,00 

0,50 
1,48 
0,02 

62,00 

2,00 
2,00 

35,00 8,00 0,00 

6,26 
3,12 
3,34 
4,01 
0,07 

199,89 



Gliederung Beamte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnung Wahlbeamte Laufbahnqruppe 2 Laufbahnaruppe 1 

bereich B7 B5 B2 A16 A15 A14 A 13 (2. EA) A 13 (1. EA) A12 A11 A10 A9 A9Z 
A9-
mD A8 A7 A6 gesamt 

0.40.90 03 Bildungskoordinierung 0,20 1,00 1,20 
410000 04 Organisationskostenstelle Amt 41 1,00 1,00 
0.41.10 04 Kultur- und Heimatpfleqe 1,00 1,00 
500000 05 Organisationskostenstelle Amt 50 1,00 2,00 1,00 1,00 2,65 0,40 8,05 0.50.10 05 Hilfen nach SGB XII 4,60 12,35 8,00 4,40 29,35 
0.50.20 05 Grundsicherung für Arbeitssuchende 1,00 2,90 4,90 0,20 9,00 
0.50.30 05 Besondere soziale Hilfen 0,10 0,10 0,20 
0.50.40 05 Aufgaben f. Behinderte, Pflegebed.,Sen. 3,15 9,00 1,00 13,15 
0.50.50 05 Soziale Einrichtungen 0,05 1,00 0,70 1,75 
0.50.60 05 Förderung von Einrichtungen u. Diensten 0,20 0,30 0,50 
0.50.70 05 Elterngeld und Beratung zur Elternzeit 1,00 1,00 1,00 3,00 510000 06 Organisationskostenstelle Amt 51 1,00 1,00 0,95 3,84 0,50 0,20 7,49 
0.51.10 06 Kindertagesbetreuung 0,15 0,15 1,61 1,00 1,75 4,66 0.51.20 06 Förd. Junger Menschen u. ihrer Familien 0,20 0,20 
0.51.30 06 Beratungsleistungen 0,10 0,15 3,13 3,38 0.51.40 06 Familienunterstützende Hilfen 0,05 0,61 5,93 0,05 6,64 0.51.50 06 Amtsvormund-,Amtspfleg-,Beistandschaft 1,81 1,25 4,40 7,46 0.51.60 06 Adoptionsvermittlung 0,05 1,00 1,05 0.51.70 06 Familienersetzende Hilfen 0,05 1,09 7,13 8,27 0.51.80 06 Leistungen nach dem UVG 0,25 3,60 1,00 4,85 0.52.10 05 Angelegenheiten des Versorqungsamtes 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 8,00 530000 07 Organisationskostenstelle Amt 53 1,00 0,90 1,90 
0.53.10 07 Gesundheitsförderung 0,90 1,80 0,50 3,20 0.53.20 07 Gesundheitshilfen 1,00 1,00 0.53.30 07 Gesundheitsdienstleistunqen 2,10 2,30 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 8,90 0.57.20 03 Schulpsychologischer Dienst 1,00 1,00 2,00 

0,00 0,00 0,00 3,20 5,00 13,00 4,00 0,00 20,00 37,00 40,00 0,00 0,00 1,00 10,00 3,00 1,00 137,20 



Gliederung Beamte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnung Wahlbeamte Laufbahnqruppe 2 LaufbahnaruDDe 1 

bereich B7 B5 B2 A16 A15 A14 A 13 (2 EA) A 13 (1. EA) A12 A11 A10 
A9-
1.EA 

A9Z-
2. EA 

A9-
2.EA A8 A7 A6 620000 09 Organisationskostenstelle Amt 62 0,20 0,20 0.62.10 09 Vermessung 0,10 0,20 1,00 1,30 0.62.20 09 Kataster 0,65 1,85 2,88 3,00 8,38 0.62.30 09 Bodenordnung 0,25 0,75 1,00 1,00 3,00 0.63.10 10 Baugenehmigungen 0,55 0,80 0,25 0,10 0,05 0,20 0,90 2,85 0.63.20 10 Bauverwaltung 0,45 0,20 0,75 0,90 0,95 3,80 2,10 9,15 660000 13 Organisationskostenstelle Amt 66 0,60 0,20 0,06 0,80 1,66 0.66.10 11 Abfall 0,10 0,20 0,45 0,60 1,10 2,45 0.66.11 11 Abfallentsorgung Gebührenhaushalt 0,10 0,10 0.66.20 13 Wasser 0,10 0,65 1,97 0,75 1,80 5,27 0.66.30 13 Boden 1,10 1,21 0,70 0,20 3,21 0.66.40 13 Immissionsschutz 0,10 0,20 1,17 3,95 0,10 5,52 0.66.50 14 Klimaschutz 0,10 0,10 0.66.60 13 Natur, Landschaft und Arten 1,45 1,00 0,26 4,00 6 71 0.66.90 13 Bundesförderung chance7 0,10 0,10 900000 15 Organisationskostenstelle WF 0,05 0,05 0.90.10 15 Wirtschaftsförderung 2,00 1,70 1,00 4,70 0.90.11 15 Regionale Kooperationen 1,00 1,00 0.90.20 02 Strategische Kreisentwicklunq 1,00 1,30 1,00 3,30 0.90.30 09 Verkehr und Mobilität 1,00 1,00 

0,05 0,00 0,00 2,00 1,00 11,00 0,00 3,00 15,00 17,00 8,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 60,05 
1,00 1,00 3,00 13,00 15,00 47,00 6,00 19,00 84,00 103,00 61,00 2,00 1,00 74,00 56,00 11,00 1,00 498,00 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 
Gliederung tariflich Beschäftigte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnung EntaeltaruoDen 
bereich AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 S 18 S17 S 15 S14 S12 S8 S4 

0.01.20. 01 Sonstige Funktionen 2,00 1,00 1,00 0,15 1,05 
0.02.10 01 Pressestelle, Öffentlichkeitsarbeit 1,00 3,00 1,00 
0.02.20 01 Büro Landrat 1,85 
0.05.10 01 Kreistagsbüro 2,00 
0.07.10 05 Kommunales Integrationszentrum 0,05 1,00 0,05 1,00 4 00 
100000 01 Organisationskostenstelle Amt 10 0,08 0,15 
0.10.20 01 Organisation 0,25 1,30 
0.10.30 01 Informationstechnik und Kommunikation 2,75 3,70 6,00 3,00 2,00 
110000 01 Organisationskostenstelle Amt 11 0,08 0,15 
0.11.10 01 Personalwirtschaft 1,00 0,20 
0.11.20 01 Personalmanagement 0,80 

l,ZU 

0.11.30 01 Personalgestellung an Dritte 1,00 1,00 
0.11.40 01 Allgemeinen Dienste 2,00 1,00 2,40 4,00 11,00 2,00 
140000 01 Organisationskostenstelle Amt 14 0,10 
0.14.10 01 Rechnungsprüfungen 2,00 1,00 
170000 01 Organisationskostenstelle Amt 17 0,04 0,05 
0.17.10 01 Kreisarchiv, Bibliothek 1,00 1,00 3,75 
0.17.20 04 Gedenkstätte "Landjuden an der Sieg" 0,25 
200000 01 Organisationskostenstelle Amt 20 0,10 0,15 
0.20.10 01 Allgemeines Finanzwesen 1,00 0,66 1,00 10,15 1,00 3,00 
220000 15 Organisationskostenstelle Amt 22 0,08 0,15 0,20 
0.22.10 01 LiegenschaftenA/ersicherungen 0,25 1,00 0,45 
0.22.20 15 Beteiligungen 0,10 
0.22.30 01 Gebäudewirtschaft 9,00 1,00 7,00 3,00 1,00 5,00 1,00 1,00 
0.22.40 10 Wohnungsbauförderung 0,65 1,00 0,35 
0.22.50 12 Straßenbau 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 
30000 01 Organisationskostenstelle Amt 30 0,30 

0,09 0,00 1,00 0,00 19,00 13,00 11,00 1,00 10,00 12,85 20,80 0,00 14,05 22,00 0,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 131,79 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Gliederung tariflich Beschäftigte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnunq Entqeltqruppen 
bereich AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 S 18 S 17 S 15 S 14 

0.30.10 01 Rechtsanqeleqenheiten 1,10 
0.30.20 02 Aufenthaltsreqelunqen 1,00 1,00 1,00 2,00 3,00 2,00 3,00 
0.30.30 02 Ordnunqsanqeleqenheiten 1,00 2,00 0,15 
0.30.40 02 Staatsanqehöriqkeiten u. Personenstand 3,00 0,70 
0.31.10 02 KPB Zentrale Aufqaben, Polizeiverw. 2,00 1,00 2,10 1,00 1,00 2,00 
360000 02 Orqanisationskostenstelle Amt 36 0,20 0,50 0,20 
0.36.10 02 Verkehrssicherung 0,35 1,00 0,30 
0.36.20 02 Erlaubnisse z. Personen- u. Güterbeförd. 0,35 1,00 
0.36.30 
0.36.40 

02 
02 

Zulassunq und Abmeldunq 
Überwachunq der Halterpflichten 

0,60 
0,40 

2,00 
1,93 

17,80 
2,15 

0,75 
0,25 

6,25 
5,25 

27,40 

0.36.50 
0.36.60 
380000 
0.38.10 
0.38.11 
0.38.20 
0.38.30 
390000 
0.39.10 
0.39.20 
0.39.30 
400000 
0.40.10 
0.40.20 

0.40.30 

0.40.40 
0.40.90 
410000 

0.41.10 

0.41.20 
0.41.30 

02 
02 
02 
02 
02 
02 

02 

02 
02 
02 

02 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
04 
04 
03 
08 

Fahrerlaubnisse und Überwachunq 
Überwachunq des fließenden Verkehrs 
Orqanisationskostenstelle Amt 38 
Rettunqswesen 
Träqerschaft Rettunqsdienst 
Feuer-/Brandschutz. Techn. Hilfeleist. 
Gefahrenabwehr 
Orqanisationskostenstelle Amt 39 
Verbraucherschutz 
Schlachttier- und Fleischuntersuchunq 
TierqesundheitA/eterinärwesen 
Orqanisationskostenstelle Amt 40 
Schulaufsicht 
Ausbildunqsförderunq 
Berufkollegs 
Förderschulen 
Bildunqskoordinierunq 
Orqanisationskostenstelle Amt 41 
Kultur- und Heimatpfleqe 
Medienzentrum 
Sportforderung 

0,15 

0,45 

0,08 

0,68 

0,80 

0,20 

1,00 

0,30 

1,00 

3,00 

1,00 

2,00 

0,80 
0,20 

0,10 

0,90 

2,00 

1,00 

1,00 

4,00 

1,00 

2,00 

1,80 
0,20 
1,00 

1,00 
10,00 

1,00 
1,00 

1,00 

5,00 

1,00 

1,00 

1,00 

3,00 

1,75 
0,25 

10,00 

21,10 

6,07 
5,00 
0,25 

1,00 

0,10 
0,45 
0,45 
0,45 
1,00 
1,00 

0,35 

29,25 

0,05 

5,00 

25,00 

1,00 
0,20 

0,60 

0,40 

1,00 
7,00 

1,00 

17,95 

2,15 
2,15 

4,00 

6,00 

2,00 

14,00 
8,00 

1,00 

1,00 
57,00 

1,00 

1,00 

6,00 

1,00 

0,50 

0,50 

8,00 

2,00 

2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2,00 

2,00 

1,00 

1,00 

4,00 

4,00 

10,27 
16,65 
0,25 
9,00 
0,80 
9,55 
0,65 
0,15 

12,80 
0,45 
1,75 
0,90 
3,00 
1,00 

25,80 
23,20 
2,00 
0,93 
2,00 
2,50 
2,00 

196,98 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Gliederung tariflich Beschäftigte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­ Produktbezeichnung EntaeltaruDDen 
bereich AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 S 18 S 17 S 15 S 14 500000 05 Organisationskostenstelle Amt 50 0,50 1,00 1,00 0,30 0,50 0,70 

0.50.10 05 Hilfen nach SGB XII 2,40 1,00 1,00 2,00 1,00 
0.50.20 05 Grundsicherung für Arbeitssuchende 2,00 0,30 35,00 12,00 1,00 1,00 11,00 
0.50.40 05 Aufgaben f. Behinderte, Pflegebed.,Sen. 7,00 3,00 0,70 1 00 
0.50.50 05 Soziale Einrichtungen 1,00 0,30 1 00 
0.50.60 05 Förderung von Einrichtungen u. Diensten 0,30 
0.50.70 05 Elterngeld und Beratung zur Eltemzeit 4,00 1 00 
510000 06 Organisationskostenstelle Amt 51 0,35 2,00 1,00 0,65 0,10 1,56 3,00 1,60 0 21 0.51.10 06 Kindertagesbetreuunq 0,83 0,10 2,90 
0.51.20 06 Förd. Junger Menschen u. ihrer Familien 0,62 0,30 0,67 0,14 0 20 0.51.30 06 Beratungsleistungen 0,07 0,20 0 37 9 78 0.51.40 06 Familienunterstützende Hilfen 0,17 0,05 0,17 0,05 0,10 0 08 4 24 0.51.50 06 Amtsvormund-, Amtspfleq-, Beistandschaft 1,00 
0.51.60 06 Adoptionsvermittlunq 0,06 0 10 0.51.70 06 Familienersetzende Hilfen 0,21 0,10 0,35 0,10 0 24 11 77 520000 05 Organisationskostenstelle 52 0,15 0,15 
0.52.10 05 Angelegenheiten des Versorqungsamtes 12,00 0,60 4,00 
530000 07 Organisationskostenstelle Amt 53 0,30 1,30 
0.53.10 07 Gesundheitsförderunq 1,70 2,40 0,20 2,00 7,75 4,50 
0.53.20 07 Gesundheitshilfen 0,85 1,80 
0.53.30 07 Gesundheitsdienstleistungen 3,45 1,60 2,00 8,00 4,00 7,25 0,50 
570000 
0.57.10 
0.57.20 
620000 
0.62.10 
0.62.20 
0.62.30 

06 
06 
03 
09 
09 
09 
09 

Organisationskostenstelle Amt 57 
Erziehungsberatunq 
Schulpsvchologischer Dienst 
Organisationskostenstelle Amt 62 
Vermessung 
Kataster 
Bodenordnung 

0,08 

0,15 

1,53 

0,30 
0,70 

7,00 5,00 

6,00 
6,00 

0,05 
0,95 

16,00 

1,00 
7,80 

8,80 

1,00 
2,00 
3,90 

12,90 

0,60 
3,40 

18,00 1,00 37,00 

0,70 
0,30 

2,90 
31,45 
7,00 
83,35 

0,05 

0,10 
I,90 

II,70 

1,00 
9,00 

10,00 

1,00 
4,00 

30,00 

4,00 
1,00 

5,00 

34,00 1,00 0,00 0,00 2,00 1,00 2,00 27,00 

10,00 
1,00 

33,00 2,00 2,00 

0,13 
21,00 
9,00 
0,15 
7,65 

65,50 
10,90 

346,28 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Gliederung tariflich Beschäftigte 
nach Produkten 

Produkt Produkt­
bereich 

Produktbezeichnuna 

AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 
En 

8 
tqeltqru 

7 
ppen 

6 5 4 3 2 S 18 S17 S 15 630000 
0.63.10 
0.63.20 
660000 
0.66.10 
0.66.20 
0.66.30 
0.66.40 
0.66.50 
0.66.60 
0.66.90 
900000 
0.90.10 
0.90.11 
0.90.20 
0.90.30 

10 
10 
10 
13 
11 
13 
13 
13 
14 
13 
13 
15 
15 
15 
02 
09 

Orflanisationskostenstelle Amt 63 
Bauqenehmiqunqen 
Bauverwaltunq 
Orqanisationskostenstelle Amt 66 
Abfall 
Wasser 
Bodenordnunq 
Immissionsschutz 
Klimaschutz 
Natur, Landschaft und Arten 
Bundesförderunq chance7 
Orqanisationskostenstelle WF 
Wirtschaftsförderunq 
Regionale Kooperationen 
Statistik 
Planungsanqeleqenheiten 

0,20 

0,50 

1,00 

0,10 
0,80 
0,10 
2,70 
5,00 

1,00 
1,00 
9,00 

0,10 
0,30 
0,95 
0,50 
0,35 

0,80 

1,00 

4,00 
13,00 

0,02 

0,98 

1,00 
19,00 

1,80 
0,20 
0,26 
0,15 
4,57 
2,42 
1,90 
2,00 
3,90 
1,00 

1,10 
3,90 
23,20 
53,00 

6,65 
0,35 
1,90 
0,10 
6,65 
2,55 
0,05 

1,85 
2,00 

2,00 

2,00 

26,10 
56,00 

2,85 
0,15 
1,05 
1,80 
1,05 

0,10 

2,00 

1,00 

10,00 
49,00 

0,00 
7,00 

0,85 
0,15 

1,45 
5,10 
1,25 
0,20 

9,00 
57,00 

2,80 
1,20 
0,51 
0,20 
0,76 
0,18 

1,00 

0,05 

6,70 
124,00 

1,25 
1,80 
0,15 
0,05 

1,00 

0,80 

0,20 
1,00 
6,25 

68,00 
0,00 

35,00 

0,70 
0,30 

0,75 

0,25 

1,00 

3,00 
65,00 

0,40 
0,60 
2,00 

1,00 

3,00 

7,00 
120,00 

0,00 
2,00 

2,40 
0,60 

3,00 
13,00 

0,00 
3,00 

0,00 
2,00 

0,00 
1,00 

0,00 
2,00 

0,00 
27,00 

0,00 
39,00 

0,00 
3,00 

0,00 
6,00 

gesamt 
0,20 

18,45 
3,55 
7,59 
6,55 

20,23 
7,93 
2,85 
2,00 

13,55 
3,00 
1,05 
5,80 
0,10 
4,10 
6,00 

102,95 
778,00 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Gliederung Beamte nach Produktgruppen 

Produkt­
gruppe 

Produktbezeichnung w 

B7 

ahlbee 

B5 

mte 

B2 A16 A15 A14 

Laut 

A 13 (2, EA) 

bahngruppe 

A 13 (1. EA) 

> 2  

A12 A11 A10 
A9-
1.FA 

A9Z-
2. EA 

Laufl 
A9-
2.EA 

lahngrt 

A8 

ppe 1 

A7 A6 01 Innere Verwaltunq 0,85 1,00 2,33 2,25 5,75 12,10 1,00 9,00 32,35 12,56 0,00 1 00 0 00 8,00 11,00 0 00 0 00 99 19 02 Sicherheit und Ordnunq 0,10 0,00 0,45 3,75 3,00 9,00 1,00 7,00 14,30 31,00 11,00 1 00 1,00 58,00 31,00 8 00 0 00 179 60 03 Schulträqeraufqaben 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 3,00 1,00 0,00 3,00 4,00 2,00 0,00 0,00 2,00 4,00 0 00 0 00 20 00 04 Kultur/ Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 2 25 05 Soziale Leistunqen 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 5,00 2,00 0,00 13,00 32,00 12,00 0 00 0,00 1,00 7,00 0 00 0 00 74 00 06 Kinder-, Familien-, Juqendhilfe 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 6,00 4,00 27,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2 00 0 00 44 00 07 Gesundheitsdienste 0,00 0,00 0,00 1,00 3,00 6,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0 00 0,00 0,00 1,00 1 00 1 00 15 00 09 Räumliche Planunq, Geoinformationen 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 3,00 0,00 1,00 4,88 4,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 13 88 10 Bauen und Wohnen 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 2,44 4,00 0 00 0,00 4,00 0,00 0 00 0 00 14 44 11 Ver- und Entsorqunq 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,30 0,00 0,00 0,45 0,60 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 2 55 12 Verkehrsflächen und -anlaqen, ÖPNV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0 00 0 00 1 00 13 Natur- und Landschaftspfleqe 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00 3,70 0,00 1,00 4,67 9,40 2,90 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 0 00 22 47 14 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 0 10 15 Wirtschaft und Tourismus 0,05 0,00 0,22 1,00 0,00 2,90 0,00 0,00 3,35 2,00 0,00 0 00 n n n  0,00 0,00 0 00 0 00 9 52 
1,00 1,00 3,00 13,00 15,00 47,00 6,00 19,00 84,00 103,00 61,00 2,00 1,00 74,00 56,00 11,00 1,00 498,00 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Gliederung tariflich Beschäftigte nach 
Produktgruppen 

Produkt­
gruppe 

Produktbezeichnunq EntaeltaruDoen Produkt­
gruppe AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 S 18 S17 S 15 S14 

01 Innere Verwaltunq 0,24 0,00 0,00 0,00 16,25 11,00 11,00 0,92 10,00 9,85 19,60 0,00 14,60 20,75 0 00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0 00 
02 Sicherheit und Ordnunq 0,95 1,00 3,00 2,00 3,10 4,00 6,00 4,00 0,00 21,10 26,65 20,00 7,85 31,00 0 00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
03 Schulträqeraufqaben 0,45 0,70 0,00 6,00 0,00 1,00 3,00 1,00 1,00 0,30 2,45 5,00 9,00 25,00 1 00 1,50 2,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
04 Kultur/ Wissenschaft 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 1,25 0 00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
05 Soziale Leistunqen 0,70 0,00 1,00 1,00 1,00 2,00 10,00 1,00 36,00 31,00 3,30 0,00 5,00 17,00 1 00 0,00 0,00 0,00 1,00 1 00 0 00 
06 Kinder-, Familien-, Juqendhilfe 0,43 0,30 0,00 8,00 0,00 2,00 0,00 0,00 1,00 2,70 1,15 0,00 5,00 7,00 0 00 0,00 0,00 2,00 0,00 1 00 27 00 
07 Gesundheitsdienste 0,30 6,00 4,00 0,00 0,00 2,00 4,00 0,00 0,00 8,00 5,30 0,00 15,00 5,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
08 Sportförderunq 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
09 Räumliche Planunq, Geoinformationen 0,25 1,00 0,00 1,00 12,70 6,90 4,00 0,00 0,00 41,35 3,00 10,00 5,00 5,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 10 Bauen und Wohnen 0,00 0,00 0,00 0,00 2,65 7,00 3,00 0,00 1,00 5,00 0,00 0,00 1,35 1,00 0 00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 
11 Ver- und Entsorqunq 0,00 0,00 0,30 0,00 0,15 0,10 1,80 0,00 1,45 0,20 1,80 0,00 0,75 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
12 Verkehrsflächen und -anlaqen, ÖPNV 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
13 Natur- und Landschaftspfleqe 0,50 0,00 2,70 1,00 14,05 15,00 4,20 0,00 6,55 2,45 2,45 0,00 0,25 6,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
14 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 
15 Wirtschaft und Tourismus 1,10 0,00 1,00 0,00 0,10 2,00 1,00 0,08 0,00 0,05 0,95 0,00 1,20 0,00 0 00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 

5,00 9,00 13,00 19,00 53,00 56,00 49,00 7,00 57,00 124,00 68,00 35,00 65,00 120,00 2,00 13,00 3,00 2,00 1,00 2,00 27,00 39,00 3,00 6,00 778,00 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Planstellen Beamte mit 
"k.u."-Vermerk 2019/2020 

OE Produkt Bezeichnung A 12 A 11 gesamt 
14.1 0.14.10 Rechnungsprüfungen 3 - 3 

20.23 0.20.10 Allgemeines Finanzwesen - 1 1 
50.12 0.50.10 Hilfe nach SGB XII 1 - 1 

50.32 0.50.20- 90% 
0.50.30 - 10% SGB II und Arbeitsmarkt 1 -

50.32 0.50.20 SGB II und Arbeitsmarkt 1 - 1 

51.02 0.51.70-55% 
0.51.40-45% 

Familienersetzende Hilfen 
Familienunterstützende Hilfen - 1 1 

62.22 0.62.20 Übernahme von Teilungs-, Grenz-, und 
Schlussvermessungen 1 - 1 

G e s a m t :  7 2 9 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

Planstellen tariflich Beschäftigte mit 
"k.w."-Vermerk 2019/2020 

OE Produkt Bezeichnung EG 8 S 13 S 4 gesamt 
01.4 0.90.30 Verkehr und Mobilität 1 1 

Gesamt: 2 



Entwurf Stellenplan 2019/2020 

neue Nachwuchskräfte (nachrichtlich) 

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der Steilen Art der Vergütung 
2019 2020 2018 

Inspektoranwärter/-innen Anwärterbezüge 9 9 7 
Aufstiegsbeamte in den. g.D. Besoldung 1 1 1 
Sekretäranwärter/-innen Anwärterbezüge 9 9 9 
Vermess.techniker-Azubis Ausbildungsvergütung 1 1 1 
Fachangestellte f. Medien- u. Informationsdienste Ausbildungsvergütung - 1 1 
Praktikanten/-innen im Anerkennungsjahr fester Satz 1 1 i 
Umweltoberinspektor/in Anwärterbezüge _ 

X 

Vermessungsoberinspektor/on Anwärterbezüge _ 

Ausbildung Hygienekontrolleur/in Praktikantenentgelt 1 1 1 
Ausbildung Lebensmittelkontrolleur Entgelt 1 1 
Ausbildung Fachinformatiker Ausbildungsvergütunq 1 

24 24 21 


